—1—

中共南京工业大学委员会文件

南工委师〔2020〕2号

南京工业大学2020年教职工政治理论学习计划

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的

十九大精神和全国教育大会精神，提升教职工政治理论水平，推

进师德师风建设，落实立德树人根本任务，争做新时代“四有”

好老师，现就 2020年全校教职工政治理论学习作出如下安排：

一、学习内容

专题一：习近平新时代中国特色社会主义思想

1．习近平总书记在党的十九大和十九届一中、二中、三中、

四中全会上的重要讲话等；

2．《习近平谈治国理政》《习近平新时代中国特色社会主义

思想学习问答》《习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要》

《习近平新时代中国特色社会主义思想三十讲》《习近平总书记

系列重要讲话读本》。

专题二：习近平有关教育的重要论述

1．《深入学习习近平关于教育的重要论述》；

2．全国教育工作会议精神、全省教育工作会议精神；

 —2—

3．《中国教育现代化 2035》《加快推进教育现代化实施方案

(2018-2022年)》等文件；

4．《新时代爱国主义教育实施纲要》和《教育系统关于学习

宣传贯彻落实<新时代爱国主义教育实施纲要>的工作方案》。

专题三：意识形态工作

1．习近平总书记在全国宣传思想工作会议上的重要讲话；

2．习近平总书记在全国网络安全和信息化工作会议上的重

要讲话；

3．习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要-推动社会

主义文化繁荣兴盛；

4．习近平新时代中国特色社会主义思想学习纲要-带领人民

创造更加幸福美好生活。

专题四：疫情防控工作

1．习近平总书记有关防控新冠肺炎疫情的讲话；

2．南京工业大学关于新冠肺炎疫情的各项政策举措。

专题五：师德师风建设

1．《关于全面深化新时代教师队伍建设改革的意见》；

2．《关于加强和改进新时代师德师风建设的意见》；

3．《新时代高校教师职业行为十项准则》。

专题六：学校工作

1．芮鸿岩同志在校党委四届三次全委（扩大）会议上的讲

话；

 —3—

2．《南京工业大学 2020年党政工作要点》；

3．芮鸿岩书记、乔旭校长在 2020年全校工作会议上的讲话。

二、学习要求

各基层党委（党工委、党总支）要加强对教职工政治理论学

习的组织领导，认真制定学习计划；坚持读原文、悟原理，准确

把握中央、省委和学校的相关政策文件精神；用好“学习强国”

学习平台，以专题讲座、学习交流、党课教育、党日活动、主题

实践等形式，开展丰富多彩的理论学习活动；联系教职工的思想

实际、学习需求和工作特点,切实增强学习的针对性和实效性。

中共南京工业大学委员会

2020年 4月 13日

	PO_FILE_NO
	PO_TITLE
	PO_Content